
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

COMUNE DI VILLADEATI 

Provincia di Alessandria 

            

                                                                                                                   N.  19 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Adunanza Straordinaria di Prima convocazione. Seduta pubblica 

 

 

OGGETTO: NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE IN SENO ALL'UNIONE 

DEI COMUNI VALCERRINA           

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì  diciotto del mese di luglio alle ore 21:00 nella ex Chiesa di San 

Remigio. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a 

seduta i Consiglieri Comunali.  

 

Fatto l'appello risultano: 

 

 PRESENZA 

1.   FERRO Angelo Presente 

2.   SORISIO Riccardo Presente 

3  . ODISIO Paolo Presente 

4.   BIANCO Barbara Presente 

5.   MAIOGLIO Mario Presente 

6.   GAROGLIO Davide Presente 

7.   PRIORE Isadora Presente 

8.   ROSSO Laura Assente 

9.   AZZALIN Francesco Presente 

10. SFIRAIALA Liliana Mihaela Presente 

11. RACHERU Radu Codrin Presente 

Totale presenti 10 

Totale assenti 1 

 

 

Con l'intervento e l'opera della Dott.ssa Laura Scagliotti Segretario Comunale il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti,il Signor FERRO Angelo, nella sua 

qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la precedente deliberazione consiliare n. 30 in data 29 luglio 2021 avente ad 

oggetto: “ Adesione all’Unione dei Comuni Valcerrina – Approvazione dello Statuto”, con la quale 

il Comune di Villadeati è entrato a far parte della citata Unione; 

 

PRESO ATTO che in data  8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le elezioni per il rinnovo del Consiglio 

Comunale e del Sindaco e occorre provvedere alla nomina del rappresentante del Comune di 

Villadeati in seno all’Unione dei Comuni Valcerrina; 

 

VISTO l’art. 10 dello  Statuto che prevede che ciascun Consiglio Comunale elegge, tra i propri 

componenti i rappresentanti del Comune nel Consiglio dell’Unione assicurando la presenza di un 

rappresentante per ogni Comune associato e la rappresentanza delle minoranze consiliari dei 

Comuni aderenti con le modalità previste dal comma 4 del citato articolo 10; 

 

RITENUTO, in adempimento del disposto statutario, di provvedere alla nomina dei rappresentanti 

di maggioranza e minoranza  

 

VISTE le proposte rispettivamente del sig. Sindaco di nominare quale rappresentante di 

maggioranza il consigliere SORISIO Riccardo e del capogruppo di minoranza sig. Azzalin 

Francesco di nominare quale rappresentante del gruppo consiliare di minoranza il consigliere 

comunale SFIRAIALA Liliana Mihaela; 

 

Si procede al voto con il seguente risultato: 

 

SORISIO RICCARDO VOTI N. 10  – Consigliere di maggioranza  

SFIRAIALA LILIANA MIHAELA VOTI N. 10 – Consigliere di minoranza 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità 

tecnico/amministrativa ai sensi dell’art. 49 comma 2 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge 

 

 

 

                                                                DELIBERA 

 

1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) DI PROCLAMARE ELETTI il Signor SORISIO RICCARDO quale consigliere di maggioranza 

e la sig. SFIRAIALA LILIANA MIHAELA quale consigliere di minoranza. 

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Unione dei Comuni Valcerrina per quanto di 

competenza; 

4) CON VOTAZIONE favorevole separata, unanime nei modi e forme di legge, delibera di 

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 D. Lgs, n. 

267/2000 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 

FERRO Angelo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Laura SCAGLIOTTI 

 

 


